
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 124  delibera

Data  11-09-2018

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ED APPROVAZIONE
PERCORSI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
SPERIMENTALE DI AMPLIAMENTO ED INTEGRAZIONE DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E RELATIVO PROGRAMMA
DI ESERCIZIO

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   undici del mese  di   settembre   alle ore  12:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE A
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO:

Che con deliberazione n. 26 del 30.06.2018 il Consiglio Comunale ha approvato il

Documento Unico di programmazione 2018/2020;

Che con deliberazione n. 27 del 30.06.2018 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di

previsione 2018/2020;

Che con nota prot. n. 30273 del 20.12.2017 di A.RE.MOL è stata data al Comune di Amatrice

comunicazione del contributo per l’istituzione delle tre linee sperimentali TPL;

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 7.04.2018 è stato approvato lo schema di

Convenzione operativa e di finanziamento, delegando il Sindaco alla sottoscrizione della

medesima;

Che il Comune di Amatrice è chiamato a gestire il trasporto pubblico locale di circa 2500

dimoranti (che nel periodo estivo superano le ventimila unità), distribuiti su un territorio di

circa Kmq 174, distribuito in 69 frazioni dislocate ai margini dell’originario centro abitato,

con una vasta estensione territoriale e numerosi insediamenti abitativi di recente realizzazione

per effetto del sisma del 24 agosto 2016;

Che l’amministrazione comunale intende avviare nell’anno 2018 il progetto sperimentale di

integrazione delle linee in uso del servizio di trasporto pubblico locale, con l’obiettivo di dare

una maggiore ed efficace risposta alle esigenze del territorio del comune di Amatrice che

vedono la necessità di un continuo collegamento tra le 69 frazioni e il capoluogo;

Che con nota prot. n. 1996 del 02/10/2016 il Comune di Amatrice ha presentato ad

A.RE.MOL (Agenzia Regionale per la Mobilità) istanza per l’istituzione di tre linee

sperimentali TPL, contenente relativo programma di esercizio, per 12 mesi di servizio per una

percorrenza annua complessiva di circa 79.107 Km, per un contributo complessivo pari ad €

149.500,00 (Euro centoquarantanovemilacinquecento/00);



Che il relativo programma di esercizio, anche in considerazione del fatto che a seguito del

sisma gran parte della popolazione prima dimorante in Amatrice capoluogo ora dimora nella

località denominata Collemagrone, prevede nello specifico:

Linea 1 e Linea 2 per 295 giorni feriali, per complessivi 67.251 Km anno;

Linea 3 per 57 giorni festivi, per complessivi 11.856 Km;

TOTALE KM Linea 1, 2 e 3 = 79.107

Che A.RE.MOL, con Deliberazione 265 dell’11/12/2017 ha disposto di finanziare il Comune

di Amatrice - C.F. e P.Iva 00110480571 con un contributo pari a € 149.500,00 (Euro

centoquarantanovemilacinquecento/00) per l’istituzione di tre linee sperimentali TPL, per 12

mesi di servizio per una percorrenza annua complessiva di circa 79.100 Km;

Che il suddetto servizio sarà disciplinato mediante Convenzione Operativa e di

Finanziamento, e che si provvederà ad erogare la somma summenzionata solo al termine del

servizio svolto e a seguito dell’invio da parte del Comune di Amatrice di rendicontazione

bimestrale ricevuta, e a consuntivo generale previa documentazione inerente le attività svolte;

Che dato atto si configura come variante sino al 20% dell’importo complessivo del precedente

contratto in essere con la ditta AUTOLINEE TROIANI S.r.l., dichiarato a fini fiscali pari a

€ 3.298.369,44;

VISTO lo Statuto Comunale

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del

D.lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

 DELIBERA



Di approvare le premesse della presente deliberazione, che ne costituiscono parte integrante e

sostanziale.

 Di approvare il presente Atto d’Indirizzo e l’allegato progetto completo di percorsi e corse

aggiuntive integrate con il servizio di T.P.L. esistente, per la realizzazione del progetto “Servizio

sperimentale ed integrazione del Servizio di trasporto Pubblico Locale” del Comune di Amatrice

anno 2018-2019 così come indicato in premessa e l’allegata bozza di convenzione operativa a

partire dalla data del 13.09.2018.

Di dare atto che la relativa spesa sarà imputata in entrata come contributo del Bilancio di

Previsione 2018/2020, finanziato dall’A.Re.Mo.L (Agenzia Regionale per la Mobilità) della

Regione Lazio per un importo pari ad € 149.500,00 (centoquarantanovemilacinquecento/00).

Di demandare al dirigente del Settore I – Affari generali la comunicazione dell’inizio del

servizio mediante l’invio del progetto e relativo programma di esercizio, come da articolo 3 della

Convenzione operativa e di finanziamento, restando inteso che la copertura finanziaria in favore

del Comune è pari (art. 2 della Convenzione) al contributo massimo di € 149.500,00 (Euro

centoquarantanovemilacinquecento/00).

Di approvare l’atto aggiuntivo al contratto Rep. 2060 del 21.12.2010.

Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario, per quanto di competenza.

Di dichiarare con separata votazione, con esito favorevole unanime il presente atto

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-10-2018                      Reg. 1646

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 11-09-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 11-09-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


